
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бурановская основная общеобразовательная школа» 

 

    ПРИКАЗ  

30.09.2024г.                                                                                               № 92        

п. Бурановка 

 

«О контроле за организацией                                                                          

качественного питания в ОУ                                                                                          

с привлечением родительской                                                                      

общественности»  

 

 В целях организации полноценного и качественного питания 

обучающихся,  приказываю: 

 1.Зубаревой  Я.В. и  Васильевой Н.С., ответственным   за организацию 

питания в  школе и ГДС, обеспечить соблюдение  соответствия общей 

стоимости набора продуктов питания на одного ребенка в ОУ, 

утвержденному  постановлением Главного государственного врача 

Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования  к организации общественного питании 

населения» 

2.   Создать в МБОУ «Бурановская ООШ» комиссию для обеспечения  

контроля организации питания обучающихся, с привлечением родительской 

общественности, в составе: 

Председатель комиссии: Яковлева Анастасия Михайловна, директор ОУ; 

Члены комиссии: 

· Суханова Валентина Вальдеровна, социальный педагог; 

· Суханова Ольга Сергеевна, родитель; 

· Братчикова Снежана Юрьевна, родитель; 

· Комар Ольга Викторовна, родитель. 

3. Комиссии общественного контроля организации питания проводить 

контроль, согласно графика. 

4. Сухановой В. В.  предоставлять акт проверки качества питания и 

составленный протокол в администрацию школы. 

5. Освещать на сайте образовательной организации результаты 

общественного (родительского) контроля 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «Бурановская ООШ» ____________ А. М. Яковлева 

 


